
 
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ   ОБЛАСТІ 

 

ДВАДЦЯТЬ СЬОМА СЕСІЯ  VIІ  СКЛИКАННЯ 

 

РІШЕННЯ №07-27/19 

                                                                                

21  лютого  2019 року                                                                   м. Вижниця 

 

Про затвердження Програми розвитку  

первинної медико-санітарної допомоги та  

підтримки комунального некомерційного  

підприємства «Берегометський центр ПМСД»  

Вижницької районної ради на 2019-2021 роки 

 

 Керуючись п. 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи клопотання Вижницької районної 

державної адміністрації 01.34-144 від 22 січня 2019 року, позитивні  експертні 

висновки відділу економіки та агропромислового розвитку,  фінансового 

управління Вижницької районної державної адміністрації та рекомендації 

постійної комісії районної ради з питань бюджету, фінансів і соціально-

економічного розвитку і з питань освіти, охорони здоров’я, культури, молоді та 

спорту та з цього питання , районна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Затвердити  Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги 

та підтримки комунального некомерційного підприємства «Берегометський 

центр ПМСД» Вижницької районної ради на 2019-2021 роки (далі - Програма), 

що додається. 

 2.Вижницькій районній державній адміністрації при формуванні та 

уточненні районних бюджетів на 2019-2021 роки передбачати кошти для 

реалізації Програми. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань бюджету, фінансів і соціально-економічного розвитку 

та з питань  освіти, охорони здоров’я, культури, молоді та спорту. 

 

 

Голова районної ради      М. Андрюк 

  



 

 

  
УКРАЇНА 

 

ВИЖНИЦЬКИЙ РАЙОН 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням 27 сесії Вижницької 

районної радиVII  скликання 

21 лютого 2019 року №07-27/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

 розвитку та підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Берегометський центр первинної медико-

санітарної допомоги» Вижницької районної ради на 2019-2021 роки 
 

\ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Вижниця 

2019   



 

ЗМІСТ 

 

І. Загальна характеристика Програми   розвитку первинної медико-

санітарної допомоги та підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Берегометський центр ПМСД» Вижницької районної ради на 2019-2021 роки 

 
 

ІІ.   Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма  

 

III.   Мета Програми 

        

IV. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, строки та етапи  

  виконання Програми  

 

V. Завдання Програми та результативні показники  

 

VІ.  Напрями діяльності і заходи Програми  

 

VІІ. Система  управління  та  контролю  за  ходом   виконання Програми 

 

Ресурсне забезпечення Програми  

 

Результативні показники Програми 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

І. Загальна характеристика 

Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги та підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Берегометський центр ПМСД» 

Вижницької районної ради на 2019-2021 роки 
 

 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Вижницька районна державна адміністрація 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документу органу 

виконавчої влади про 

розроблення програми 

розпорядження районної державної адміністрації від   

23.01.2019 року №13 «Про розробку проекту Програми 

розвитку первинної медико-санітарної допомоги та 

підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Берегометський центр ПМСД» Вижницької районної 

ради на 2019-2021 роки» 

3. Розробник програми Комунальне некомерційне підприємство  «Берегометський 

центр первинної медико-санітарної допомоги» 

4. Співрозробники  

програми 

Вижницька районна державна адміністрація 

5. Відповідальні 

виконавці програми 

Комунальне некомерційне підприємство  «Берегометський 

центр первинної медико-санітарної допомоги» 

6. Учасники програми Комунальне некомерційне підприємство  «Берегометський 

центр первинної медико-санітарної допомоги» 

7. Терміни реалізації 

програми 

2019-2021 роки 

 

8. Перелік місцевих 

бюджетів, які 

приймають участь у 

виконанні програми 

Районний бюджет 

 

 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалі-

зації програми, всього в 

тис.грн. 

5270,00 

9.1 В т.ч. коштів районного 

бюджету 

5270,00 

10. Основні джерела  

фінансування програми 

Кошти  районного бюджету Вижницького району, кошти 

ОТГ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована 

Програма  

 

Первинна медико-санітарна допомога визнана найбільш важливим 

елементом з національних систем охорони здоров’я. Вона усуває такі суттєві 

недоліки медичної галузі, як відсутність чіткого розмежування завдань 

первинного, вторинного та третинного рівнів медико-санітарної допомоги. 

Актуальність програми посилюється необхідністю виконання першочергових 

завдань, спрямованих на реалізацію політики децентралізації державного 

управління, що передбачені Законами України “Про підвищення доступності та 

якості медичного обслуговування у сільській місцевості”, “Про державні 

фінансові гарантії медичного обслуговування населення”. 

Впроваджуючи реформу системи охорони здоров’я в районі, 

Берегометський ЦПМСД реорганізований з бюджетної установи в комунальне 

некомерційне підприємство, забезпечено його комп’ютеризацію, проведена 

інформаційна компанія по вибору лікаря з надання первинної медичної 

допомоги, підписані декларації про вибір лікаря з населенням району, укладено 

договір з Національною службою охорони здоров’я України. 

У зв’язку з реорганізацією, статус Центру ПМСД змінився із 

розпорядника на одержувача бюджетних коштів за відповідною програмою 

місцевого бюджету.      На території КНП Берегометський ЦПМСД» 

функціонує 4 амбулаторії загальної практики сімейної медицини ( далі - 

АЗПСМ), 9 фельдшерсько-акушерських пунктів (далі - ФАП).  

Відповідно до Бюджетного кодексу України видатки на оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв комунальними закладами охорони 

здоров’я, що надають первинну медичну допомогу мають здійснюватися за 

рахунок коштів місцевого бюджету. Це стосується і механізму реалізації прав 

пацієнта на отримання лікарських засобів згідно постанови КМУ від 17.08.1998 

року № 1303 “Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску 

лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування 

окремих груп населення та за певними категоріями захворювань”. Відповідно 

до Постанови витрати пов’язані з відпуском лікарських засобів безоплатно і на 

пільгових умовах провадяться за рахунок асигнувань, що передбачаються 

державним та місцевими бюджетами на охорону здоров’я. 

Також потребують пільгового забезпечення лікарськими засобами та 

відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання і 

громадяни, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, відповідно до 

розпорядження Чернівецької ОДА від 07.06.2016 року “Про затвердження 

заходів щодо забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) 

захворювання лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами 

для спеціального дієтичного споживання”. 

Водночас, якість роботи закладів охорони здоров’я не завжди відповідає 

сучасним вимогам та потребам мешканців сільських територій. Причинами 

такого стану справ є, насамперед, відсутність достатньої кількості 

медикаментів. 



 

ІІІ. Мета Програми 

 

Метою Програми є поліпшення якості надання та доступності первинної 

медичної допомоги населенню району, забезпечення населення якісними 

медичними послугами та медикаментами, проведення належної профілактичної 

роботи, покращення матеріально-технічного забезпечення закладів ПМД 

району. 

 

ІV. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, строки та етапи 

виконання Програми 

 

Головними шляхами розв’язання проблем Програми є безумовне 

дотримання бюджетного законодавства, законодавчих та нормативних 

документів з питань організації надання ПМД населенню. З цією метою буде 

реалізований комплекс заходів, спрямованих на: 

- уточнення та поновлення комп'ютерного банку даних груп пацієнтів з 

підвищеним ризиком захворювань у межах ПМД; 

- зростання інформованості населення щодо питань профілактики, 

діагностики та лікування найпоширеніших захворювань, формування здорового 

способу життя; 

- створення умов для отримання населенням оперативної інформації про 

діяльність ЦПМСД; 

- забезпечення підвищення професійної підготовки медичних 

працівників; 

- своєчасне і якісне забезпечення населення медичними послугами з 

надання ПМД; 

- профілактику інфекційних захворювань; 

- забезпечення безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за 

рецептами лікарів  КНП Берегометського ЦПМСД у разі амбулаторного 

лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань; 

- придбання обладнання, устаткування та засобів для амбулаторій та 

пунктів здоров’я ЦПМСД відповідно до основного та додаткового списку 

Примірного табелю матеріально-технічного оснащення закладів охорони 

здоров’я, які надають ПМД, включаючи офісні меблі, комп’ютерне обладнання, 

транспортні засоби, витрати на їх утримання та обслуговування; 

- проведення капітальних та поточних ремонтів амбулаторій та пунктів 

здоров’я ЦПМСД, здійснення енергозберігаючих заходів; 

- забезпечення комунальними послугами та енергоносіями КНП 

«Берегометський ЦПМСД»; 

– забезпечення необхідними ліками, які хворіють на гіпертонію, цукровий 

діабет, серцеву хворобу за програмою «Доступні ліки». 

Програма є середньостроковою та передбачає вирішення зазначених 

проблем і здійснення відповідних заходів протягом 3-х років, а саме: 2019, 2020 

та 2021 років.  

 

 



 

V. Завдання Програми та результативні показники. 

 

Виконання завдань Програми дасть змогу: 

- підвищити ефективність роботи закладів охорони здоров’я, подоланню 

несприятливих демографічних тенденцій. 

- збільшення питомої ваги медичних послуг на засадах сімейної 

медицини, що забезпечить зменшення потреби у дорогих видах медичної 

допомоги; 

- покращити забезпечення амбулаторій загальної практики-сімейної 

медицини медичним обладнанням, інструментами, санітарним 

автотранспортом, згідно табеля оснащення розроблено на підставі Наказу 

Міністерства охорони здоров’я України № 148 від 26.01.2018 р.;  

- поліпшити якість амбулаторного лікування пільгових категорій 

населення, забезпечивши їх лікарськими засобами безкоштовно або із знижкою 

50% в залежності від потреби хворого; 

- сформувати систему доступних та високоякісних медичних послуг на 

засадах сімейної медицини, що забезпечить зменшення потреби населення у 

дорогих видах медичної допомоги, в т. ч. стаціонарної; 

- покращити ранню діагностику захворювань серцево-судинної системи, 

онкології, що знизить показники смертності і інвалідності від даної патології;  

- покращити надання населенню якісної амбулаторної медичної допомоги 

первинного рівня та зменшити кількість звернень до вузьких спеціалістів; 

- забезпечити організацію та координацію лікарем сімейної медицини 

надання пацієнтам спеціалізованої амбулаторної медичної допомоги, 

направлення населення на консультацію до вузьких спеціалістів вторинного та 

третинного рівнів, направлення на стаціонарне лікування;  

- забезпечити надання оптимальної  амбулаторної паліативної допомоги, а 

саме медикаментозного знеболення хворим на онкологію в термінальних 

стадіях; 

- поліпшити своєчасне надання невідкладної медичної допомоги 

населенню міста та обслуговування викликів, завдяки забезпеченню 

структурних підрозділів закладу автотранспортом; 

- своєчасна вакцинація проти інфекцій керованих специфічними засобами 

імунопрофілактики. 

Ресурсне забезпечення Програми наведені     у додатку   1 

Результативні показники Програми  наведені у додатку  2   



 

Додаток 1 

 

Ресурсне забезпечення 

Програми   розвитку первинної медико-санітарної допомоги та підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Берегометський центр ПМСД» Вижницької районної ради на 2019-2021 роки       

                   тис. грн. 

 

Обсяг коштів, які пропонуються 

залучити на виконання Програми 
2019 р. 2020 р. 2021 р. 

Всього витрати на 

виконання Програми 

1 2 3 4 5 

Обсяг ресурсів – всього,  

в тому числі : 

1660,0 1760,0 1850,0 5270,0 

Районного бюджету 

 
1660,0 1760,0 1850,0 5270,0 

 

 

 

Керуючий справами районної ради        Г. Івоняк  
 

 



  Додаток  2 

 

Результативні показники  Програми   розвитку первинної медико-санітарної допомоги та підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Берегометський центр ПМСД» Вижницької районної ради на 2019-2021 роки 

 
№ 

п/п 

 

 

Найменування 

показника 

Одиниця 

виміру 

Вихідні  дані на 

початок дії 

програми 

Виконання програми по роках Всього на період дії 

програми (або до 

кінця програми)  

2019 

 

2020 

 

2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

                   І.  Показники продукту програми 

 

 

1. Кількість осіб, які за рахунок програми будуть 

отримувати комплекс діагностичних та лікувальних 

втручань, які передбачені галузевими стандартами, 

профілактичні втручання, забезпечуватися лікарськими 

засобами та медичними виробами на пільгових умовах 

особи 2666 1124 1246 1620 3990 

 

ІІ.  Показники ефективності програми 

 

1. Вартість лікування пільгових категорій 

населення 

тис.грн.  162,8 200,0 250,0 300,0 750,0 

 

ІІІ.  Показники якості програми 
 

 

 

1. Рівень інформованості населення з питань 

охорони і зміцнення здоров’я 

% 100 100 100 100 100 

2. Охоплення пацієнтів лабораторними та 

діагностичними дослідженнями у межах ПМД 

% 100 100 100 100 100 

3. Відсоток охоплення груп пацієнтів з 

підвищеним ризиком розвитку захворювання 

медичними втручаннями у межах ПМД 

% 80 80 80 80 80 



 

 

 
 

 

 

Керуючий справами районної ради         Г. Івоняк 
 

       

               



 

 

  VI. Напрями діяльності та заходи 

 

Програми   розвитку первинної медико-санітарної допомоги та підтримки комунального некомерційного підприємства «Берегометський 

центр ПМСД» Вижницької районної ради на 2019-2021 роки 

 

№ 

п/

п 

 

Назва 

напряму 

діяльності 

 

Перелік 

заходів 

програми 

 

Термін  

вико-

нання 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні  обсяги фінансування (тис. 

грн.)  

Очікуваний 

результат 
Всього 2019 рік 2020 

рік 

2021рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Забезпечення 

населення 

медичними 

послугами з 

надання ПМД 

1.1.  Забезпечення 

профілактики туберкульозу 

у дітей 

2019-

2021 

роки 

КНП 

«Берегометськ

ий ЦПМСД» 

 

 

Районний 

бюджет  

330,0 110,0 120,0 130,0 Зниження 

захворюваності 

на туберкульоз 

 

 

 

Поліпшення 

забезпечення 

лікарськими 

засобами 

пільгових 

категорій 

населення 

 

1.2.  Забезпечення 

безоплатного та пільгового 

відпуску лікарських засобів 

за рецептами лікарів 

Берегометського ЦПМСД у 

разі амбулаторного 

лікування окремих груп 

населення та за певними 

категоріями захворювань 

2019-

2021 

роки 

КНП 

«Берегометськ

ий ЦПМСД» 

 

 

Районний 

бюджет  

750,0 200,0 250,0 300,0 



 

  1.3 Забезпечення громадян, 

які страждають рідкісними 

захворюваннями, 

безоплатними харчовими 

продуктами для 

спеціального дієтичного 

харчування 

 

2019-

2021 

КНП 

«Берегометськ

ий ЦПМСД» 

 

 

Районний 

бюджет  

540,0 160,0 180,0 200,0 Громадяни, які 

страждають 

рідкісними 

захворюваннями, 

будуть 

забезпечені 

безоплатними 

харчовими 

продуктами для 

спеціального 

дієтичного 

харчування 

 

2. Поліпшення 

матеріально-

технічної бази 

ЦПМСД, оплата 

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв 

2.1. Придбання обладнання, 

устаткування та засобів для 

амбулаторій та пунктів 

здоров’я ЦПМСД 

відповідно до основного та 

додаткового списку 

Примірного табелю 

матеріально-технічного 

оснащення закладів 

охорони здоров’я, які 

надають ПМД, включаючи 

офісні меблі, комп’ютерне 

обладнання, транспортні 

засоби, витрати на їх 

утримання та 

обслуговування 

 

2019-

2021 

КНП 

«Берегометськ

ий ЦПМСД» 

 

 

Районний 

бюджет  

1500,0 500,0 500,0 500,0 Підвищення 

рівня надання 

ПМД 

  2.2. Проведення 

капітальних та поточних 

ремонтів амбулаторій та 

пунктів здоров’я ЦПМСД, 

здійснення 

енергозберігаючих заходів 

2019-

2021 

КНП 

«Берегометськ

ий ЦПМСД» 

 

 

Районний 

бюджет  

1500,0 500,0 500,0 500,0 Створення 

належних умов 

для надання 

ПМД 



 

  2.3. Оплата комунальних 

послуг та енергоносіїв КНП 

«Берегометський ЦПМСД»  

2019-

2021 

КНП 

«Берегометськ

ий ЦПМСД» 

 

 

Районний 

бюджет  

620,0 190,0 210,0 220,0 Відповідно до 

Бюджетного 

кодексу в 

місцевих 

бюджетах будуть 

передбачені 

кошти на оплату 

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв 

КНП 

«Берегометський 

ЦПМСД» 

 ВСЬОГО      1660,0 1760,0 1850,0  

 

 
 
 

 

 

Керуючий справами районної ради       Г.Івоняк 

 

 

 

 



 

VІІ. Система управління та контролю за ходом виконання Програми. 

 

Організація виконання Програми, координацію та контроль за ходом її 

виконання покладено на Вижницьку районну державну адміністрацію , яка 

визначає першочерговість виконання заходів з урахуванням пріоритетних 

напрямків Програми та наявності фінансових та інших ресурсів. 

Джерелами фінансування Програми на 2019-2021 роки є: кошти 

районного бюджету. 

Головним розпорядником коштів районного бюджету, що 

спрямовуються на виконання заходів Програми є районна державна 

адміністрація. Одержувачем бюджетних коштів є КНП «Берегометський 

ЦПМСД». 
Виконавці Програми щорічно до 1 лютого року наступного за звітним 

надають  райдержадміністрації інформацію про хід її виконання. 
Вижницька районна державна адміністрація щорічно, до 1 березня, 

узагальнює інформацію про стан та результати виконання Програми, за 

формами, встановленими рішенням 5-ї сесії Вижницької районної ради V 

скликання від 26 жовтня 2006 року № 89-05/06 “Порядок формування, 

фінансування та моніторингу виконання районних (комплексних) програм та 

включення їх до щорічних програм соціально-економічного розвитку 

Вижницького району”, здійснює обґрунтовану оцінку результатів виконання 

програми та, при потребі, розробляє пропозиції щодо доцільності 

продовження тих чи інших заходів, включення додаткових заходів і завдань, 

уточнення показників, обсягів і джерел фінансування, переліку виконавців, 

строків виконання Програми та окремих заходів і завдань тощо та подає 

відділу економіки та агропромислового  розвитку райдержадміністрації.   

Узагальнена інформація про хід виконання Програми та ефективність 

реалізації заходів щорічно заслуховується на сесії районної ради.  

 

 

 

 

Керуючий справами  

районної ради        Г. Івоняк 

 


